1

ПРОТОКОЛ № 34

заседания Комитета по расчетно-депозитарной деятельности и тарифам

НКО ЗАО НРД

Дата проведения заседания: 02.03.2015
Форма проведения заседания: путем заочного голосования

Присутствовали:

 ФИО Должность

1 Владислав Викторович Власенко  Начальник Депозитария, ОАО «МДМ Банк»

2 Мадина Александровна Гаглоева
Начальник Отдела депозитарных операций, ЗАО ВТБ

Специализированный депозитарий

3 Юлия Юрьевна Давыдова
Начальник Управления учета и контроля Департамента
Депозитарий, ОАО АКБ «Росбанк»

4 Сергей Юрьевич Данилин Операционный директор, ООО «Компания БКС»

5 Игорь Викторович Железный
Заместитель директора Депозитария, ОАО «Сбербанк

России»

6
Дмитрий Витальевич
Зализняк

Начальник отдела развития депозитарных услуг, КБ
«Дж.П. Морган Банк Интернешнл» (ООО)

7 Анна Александровна Зубанова Начальник Депозитария, ОАО «СЭБ Банк»

8 Мария Алексеевна Ильина

заместитель Директора Депозитария – начальник

Управления расчетов и корпоративных действий,
Государственная корпорация «Банк развития и

внешнеэкономической деятельности»

9
Екатерина Александровна
Калинина

Начальник депозитарного управления, ООО «Дойче Банк»

10
Александр Николаевич

Кондратьев

Начальник Управления операций на фондовом рынке, ООО

«Ренессанс Брокер»

11 Оксана Викторовна Маркова Руководитель Блока Операционного развития, ВТБ Капитал

12 Алексей Владимирович Федотов
Директор, Начальник Департамента ценных бумаг, Россия
и СНГ, ЗАО КБ «Ситибанк»

13 Кристина Анатольевна Щеброва
Руководитель отдела клиентских отношений Депозитария,

ООО «Барклайс Капитал»

http://www.nsd.ru/ru/about/comm/rd_fees/

2

Отсутствовали:

 ФИО Должность

1 Юлия Евгеньевна Умнова
Начальник Отдела коммерческого планирования и

развития депозитарных услуг, ЗАО «ЮниКредит Банк»

Кворум для принятия решений по всем вопросам повестки дня имелся.

Председательствующий на заседании – Д.В. Зализняк

Секретарь заседания – В.И. Беляев

3

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в Тарифы НКО ЗАО НРД на услуги по переводу денежных

средств и сопутствующие услуги.

Докладчик: Г.А. Урютов.

4

ВОПРОС № 1

О внесении изменений в Тарифы НКО ЗАО НРД на услуги по переводу денежных
средств и сопутствующие услуги

Слушали: Г.А. Урютова

Рекомендации членов Комитета:

1) Изложить пункт 8 Примечаний к Тарифам НКО ЗАО НРД на услуги по переводу денежных
средств и сопутствующие услуги в следующей редакции: «Плата взимается за каждый

полный и неполный месяц, начиная с месяца, следующего за месяцем, в котором была
произведена регистрация с выдачей идентификатора и пароля к АРМ Системы Интернет

Банк-Клиент и/или Системы Интранет Банк-Клиент».

2) Продолжить обсуждение пункта 1.5.13 Тарифов НКО ЗАО НРД на услуги по переводу
денежных средств и сопутствующие услуги на очередном заседании Комитета.

Вопросы, поставленный на голосование:

1. Одобрить Тарифы НКО ЗАО НРД на услуги по переводу денежных средств и сопутствующие
услуги (далее – Тарифы) согласно Приложению 1 с учетом рекомендаций членов Комитета.

2. Рекомендовать Наблюдательному совету НКО ЗАО НРД утвердить  Тарифы, указанные в

пункте 1 настоящего решения и с учетом рекомендаций членов Комитета.

Итоги голосования: «За» - 12; «Против» - 1; «Воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.